
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1150  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  285 DEL 18/11/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: P.O. FESR PUGLIA 2007-2013  ASSE VII  AZIONE 7.1.1 PIANI INTEGRATI DI 

SVILUPPO URBANO DI CITTÀ MEDIO/GRANDI INTEGRAZIONE DEL 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N.1032 SETTORE LAVORI PUBBLICI - N. 

SETTORIALE 246 DEL 17/10/2014 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 
    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: P.O. FESR PUGLIA 2007-2013  ASSE VII  AZIONE 7.1.1 PIANI INTEGRATI DI 

SVILUPPO URBANO DI CITTÀ MEDIO/GRANDI 
 INTEGRAZIONE DEL PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N.1032 SET TORE 

LAVORI PUBBLICI - N. SETTORIALE 246 DEL 17/10/2014 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1486 del 17/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
           Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1486 del 17/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         Arch. Lazzaro Pappagallo 

 
Il DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

Premesso che: 

- con il provvedimento Dirigenziale n. 164 del 24/5/2013 adottato dal Settore dei Lavori Pubblici 

si affidavano diversi incarichi professionali riferiti al progetto in oggetto, tra cui il Rilievo, 

accertamenti, indagini e restituzione grafica con analisi stato di degrado, alla Soc. "GEOTEK 

PLUS srl"da Bari con il corrispettivo di € 32.800,00 oltre IVA e oneri previdenziali per un totale 

di € 41.275,52; 

- con successivo provvedimento Dirigenziale n.1032  Settore Lavori Pubblici - n. Settoriale 246 del 

17/10/2014 si è determinato di annullare parzialmente - ai sensi dell'art. 21 septies della Legge 

n.241/90 e ss. mm ed ii. - i disposti del provvedimento Dirigenziale n. 164 del 24/5/2013 

adottato dal Settore dei Lavori Pubblici, e di conseguenza annullare l’affidamento di alcuni 

incarichi professionali affidati (ma non ancora contrattualizzati), escluso il "Rilievo, accertamenti, 

indagini e restituzione grafica con analisi stato di degrado" affidato alla Società "GEOTEK 

PLUS srl" da Bari - come precisato nelle premesse della menzionata Dirigenziale n.1032/2014; 

 

Ritenuto pertanto di integrare il dispositivo della più volte citata Dirigenziale n.1032 Settore Lavori 

Pubblici - n. Settoriale 246 del 17/10/2014, precisando (a beneficio dell'UO Contratti), la conferma 

dell'incarico di "Rilievo, accertamenti, indagini e restituzione grafica con analisi stato di degrado" di 

Palazzo Tattoli, in favore della Soc. "GEOTEK PLUS srl", con il corrispettivo di € 32.800,00 oltre 

IVA e oneri previdenziali per un totale di € 41.275,52 - come stabilito dal provvedimento 

Dirigenziale n. 164 del 24/5/2013 adottato dal Settore dei Lavori Pubblici; 

 

VISTO il PPA ASSE VII PO FESR 2007/2013; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 137 del 29.05.2014 

VISTO il D.Lvo. 267/00 e ss. mm ed ii.; 

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 

comma 1 del TUEL, D.L.vo 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di: 

 

1. integrare il dispositivo della Dirigenziale n.1032 Settore Lavori Pubblici - n. Settoriale 246 del 

17/10/2014, confermando l'incarico del servizio di "Rilievo, accertamenti, indagini e restituzione 



grafica con analisi stato di degrado" di Palazzo Tattoli, in favore della Soc. "GEOTEK PLUS 

srl", con il corrispettivo di € 32.800,00 oltre IVA e oneri previdenziali per un totale di € 

41.275,52 - come disposto dal provvedimento Dirigenziale n. 164 del 24/5/2013 adottato dal 

Settore dei Lavori Pubblici; 

2. confermare il tenore ed i contenuti della restante parte del provvedimento Dirigenziale n.1032 

Settore Lavori Pubblici - n. Settoriale 246 del 17/10/2014;  

3. Disporre affinché l'U.O. contratti provveda alla stipula del contratto di servizi nei termini di 
Legge; 

4. Dare atto che il presente provvedimento NON ha rilevanza contabile 
5. dare atto, infine, che il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 

del D. Lgs. n. 33/2013  
6. trasmettere copia conforme all’originale del presente atto al: 

- RUP 
- Resp. Unità Operativa Progetti complessi Settore LL. PP. 
- U.O. Appalti e Contratti 

7. dare atto che La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.L.vo 
30/6/2013 n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta

Pareri

1486

P.O. FESR PUGLIA 2007-2013  ASSE VII  AZIONE 7.1.1 PIANI INTEGRATI DI SVILUPPO URBANO
DI CITTÀ MEDIO/GRANDI INTEGRAZIONE DEL PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N.1032
SETTORE LAVORI PUBBLICI - N. SETTORIALE 246 DEL 17/10/2014

2014

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 285 Nr. adozione generale: 1150
18/11/2014Data adozione:

27/11/2014Data

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE.

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


